СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
сорок второй сессии

30.11.2017                                    с. Верх-Красноярка                                      №  1

О внесении изменений в решение Совета депутатов  Верх-
Красноярского сельсовета  Северного района Новосибирской области от 20.12.2016г  № 1 «О местном бюджете Верх-Красноярского сельсовета Северного  района  Новосибирской области на 2017г и плановый период  2018 и 2019 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области Совет депутатов Верх-Красноярского  сельсовета   Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов  Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.12.2016г №  1 «О местном бюджете Верх-Красноярского сельсовета Северного района  Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:
1.1 Пункт 6.2 изложить в редакции: «на 2018 – 2019 годы согласно таблице 2 приложения 4 к настоящему решению»;
1.2 Пункт 7.2 изложить в редакции: «на 2018 – 2019 годы согласно таблице 2 приложения 5 к настоящему решению».
2.Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник  Верх-Красноярского  сельсовета».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и собственности.

	Глава Верх-Красноярского сельсовета
Северного района
Новосибирской области

                                С.А. Клещенко
	Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета Северного района
Новосибирской области
                                   М.И. Невтис

Приложение 4
к решению Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области  от 30.11.2017 № 1

	Таблица 2

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018-2019 годы

	тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код ведомственной классификации
	Сумма

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2018 год
	2019 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	277,1
	1290,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	0,0
	464,1

	Непрограммная часть местного бюджета
	01
	02
	99 0 00 00000

	0,0
	464,1

	Расходы на содержание органов местного самоуправления
	01
	02
	99 0 00 03000

	0,0
	464,1

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 0 00 03110

	0,0
	464,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 0 00 03110
	100
	0,0
	464,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	99 0 00 03110
	120
	0,0
	464,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	277,1
	826,6

	Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета в рамках государственной программы Новосибирской области  "Развитие юстиции Новосибирской области"
	01
	04
	05 0 00 70190

	0,1
	0,1

	Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	05 0 00 70190

	0,1
	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	05 0 00 70190
	200
	0,1
	0,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	05 0 00 70190
	240
	0,1
	0,1

	Непрограммная часть местного бюджета
	01
	04
	99 0 00 00000

	277,0
	826,5

	Расходы на содержание органов местного самоуправления
	01
	04
	99 0 00 03000

	277,0
	826,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	99 0 00 03120

	277,0
	826,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 00 03120
	100
	0,0
	636,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	99 0 00 03120
	120
	0,0
	636,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 00 03120
	200
	277,0
	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 00 03120
	240
	277,0
	150,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 00 03120
	800
	0,0
	40,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	99 0 00 03120
	850
	0,0
	40,0

	Национальная оборона
	02

	80,7
	80,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	80,7
	80,7

	Непрограммная часть местного бюджета
	02
	03
	99 0 00 00000

	80,7
	80,7

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	02
	03
	99 0 00 51180

	80,7
	80,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02

	03

	99 0 00 51180

	100

	79,8

	79,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	99 0 00 51180
	120
	79,8
	79,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 0 00 51180
	200
	0,9
	0,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 0 00 51180
	240
	0,9
	0,9

	Национальная экономика
	04

	0,0
	889,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	0,0
	889,6

	Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
	04
	09
	61 0 00 00000

	0,0
	889,6

	Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, за счет акциз
	04
	09
	61 0 00 70770

	0,0
	889,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	61 0 00 70770
	200
	0,0
	889,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	61 0 00 70770
	240
	0,0
	889,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	907,0
	214,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	0,0
	54,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	05 2 00 03510

	0,0
	54,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	05 2 00 03510
	200
	0,0
	54,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	05 2 00 03510
	240
	0,0
	54,1

	Благоустройство
	05
	03

	907,0
	159,9

	Уличное освещение
	05
	03
	05 3 00 06010

	907,0
	159,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	05 3 00 06010
	200
	907,0
	159,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05

	03

	05 3 00 06010

	240

	907,0

	159,9

	Культура, кинематография
	08

	1564,9
	271,4

	Культура
	08
	01

	1564,9
	271,4

	Расходы в сфере культуры
	08
	01
	08 0 00 00000

	1564,9
	271,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	08
	01
	08 1 00 00000

	1564,9
	271,4

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	08 1 00 00720

	1564,9
	271,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	08 1 00 00720
	200
	1564,9
	121,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	08 1 00 00720
	240
	1564,9
	121,4

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	08 1 00 00720
	800
	0,0
	150,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	08 1 00 00720
	850
	0,0
	150,0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99

	70,5
	140,3

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	99 9 0000000

	70,5
	140,3

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	99 9 0000000
	999
	70,5
	140,3

	Всего расходов

	2900,2
	2886,7

	               Приложение 5
 к решению Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 30.112017 №1

                                                                                                                                                                                                                       Таблица 2

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018-2019 г.

	тыс. рублей

	Наименование показателя
	Главный распорядитель  бюджетных средств
	Код ведомственной классификации
	Сумма

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2018 год
	2019 год

	Администрация Верх-Красноярского  сельсовета Северного района Новосибирской области
	 555

	2900,2
	2886,7

	Общегосударственные вопросы
	555
	01

	277,1
	1290,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	555
	01
	02

	0,0
	464,1

	Непрограммная часть местного бюджета
	555
	01
	02
	99 0 00 00000

	0,0
	464,1

	Расходы на содержание органов местного самоуправления
	555
	01
	02
	99 0 00 03000

	0,0
	464,1

	Глава муниципального образования
	555
	01
	02
	99 0 00 03110

	0,0
	464,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	01
	02
	99 0 00 03110
	100
	0,0
	464,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	01
	02
	99 0 00 03110
	120
	0,0
	464,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	555
	01
	04

	277,1
	826,6

	Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета в рамках государственной программы Новосибирской области  "Развитие юстиции Новосибирской области"
	555
	01
	04
	05 0 00 70190

	0,1
	0,1

	Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	555
	01
	04
	05 0 00 70190

	0,1
	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	05 0 00 70190
	200
	0,1
	0,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	05 0 00 70190
	240
	0,1
	0,1

	Непрограммная часть местного бюджета
	555
	01
	04
	99 0 00 00000

	277,0
	826.5

	Расходы на содержание органов местного самоуправления
	555
	01
	04
	99 0 00 03000

	277,0
	826.5

	Центральный аппарат
	555
	01
	04
	99 0 00 03120

	277,0
	826.5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	01
	04
	99 0 00 03120
	100
	0,0
	636,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	01
	04
	99 0 00 03120
	120
	0,0
	636,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	99 0 00 03120
	200
	277,0
	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	99 0 00 03120
	240
	277,0
	150,0

	Иные бюджетные ассигнования
	555
	01
	04
	99 0 00 03120
	800
	0,0
	40,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	555
	01
	04
	99 0 00 03120
	850
	0,0
	40,0

	Национальная оборона
	555
	02

	80,7
	80,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	555
	02
	03

	80,7
	80,7

	Непрограммная часть местного бюджета
	555
	02
	03
	99 0 00 00000

	80,7
	80,7

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	555
	02
	03
	99 0 00 51180

	80,7
	80,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	79,8
	79,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	02
	03
	99 0 00 51180
	120
	79,8
	79,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	02
	03
	99 0 00 51180
	200
	0.9
	0.9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	02
	03
	99 0 00 51180
	240
	0.9
	0.9

	Национальная экономика
	555
	04

	0,0
	889,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	555
	04
	09

	0,0
	889,6

	Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
	555
	04
	09
	61 0 00 00000

	0,0
	889,6

	Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, за счет акциз
	555
	04
	09
	61 0 00 70770

	0,0
	889,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	61 0 00 70770
	200
	0,0
	889,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	61 0 00 70770
	240
	0,0
	889,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	555
	05

	907,0
	214,0

	Коммунальное хозяйство
	555
	05
	02

	0,0
	54,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	555
	05
	02
	05 2 00 03510

	0,0
	54,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	02
	05 2 00 03510
	200
	0,0
	54,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	02
	05 2 00 03510
	240
	0,0
	54,1

	Благоустройство
	555
	05
	03

	907,0
	159.9

	Уличное освещение
	555
	05
	03
	05 3 00 06010

	907,0
	159.9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	05 3 00 06010
	200
	907,0
	159.9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	05 3 00 06010
	240
	907,0
	159.9

	Культура, кинематография
	555
	08

	1564,9
	271,4

	Культура
	555
	08
	01

	1564,9
	271,4

	Расходы в сфере культуры
	555
	08
	01
	08 0 00 00000

	1564,9
	271,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	555
	08
	01
	08 1 00 00000

	1564,9
	271,4

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	555
	08
	01
	08 1 00 00720

	1564,9
	271,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	08 1 00 00720
	200
	1564,9
	121,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	08 1 00 00720
	240
	1564,9
	121,4

	Иные бюджетные ассигнования
	555
	08
	01
	 08 1 00 00720
	800
	0,0
	150,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	555
	08
	01
	08 1 00 00720
	850
	0,0
	150,0

	Условно утвержденные расходы
	555
	99
	99

	70,5
	140,3

	Условно утвержденные расходы
	555
	99
	99
	99 9 0000000

	70,5
	140,3

	Условно утвержденные расходы
	555
	99
	99
	99 9  0000000
	999
	70,5
	140,3

	Всего расходов
	555

	2900,2
	2886,7